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Öffnungszeiten:
täglich von 11.30 - 14.00 Uhr u. 17.30 - 22.00 Uhr
Montag/Dienstag Ruhetag

Zusatzstoffe :  Nr.1 Konservierungsstoff - Nr.2 Farbstoffe - Nr.3 Antioxidationsmittel - Nr.4/7 Süssungsmittel - Nr. 9 Phenylalaninquelle  
                        Nr.10 chininhaltig - Nr.11 coffeinhaltig, Nr.12 Geschmacksverstärker

Alkoholfreie Getränke
Mineralwasser
Bluna Orange, Bluna Zitrone

Apfelschorle/Orangenschorle/Traubensaftschorle
Bitter Lemon

Malzbier
 Mineralwasser “San Pelegrino”

10% Preisnachlaß bei Selbstabholung

2,40 €
2,70 €

2,90 €
3,20 €

2,70 €

(0,2 l)

(0,2 l)

(0,2 l)

(0,2 l)

(0,75 l)

(0,25 l)

7,50 €

Talstraße 28 • 66424 Homburg/Saar • Tel.: 06841/150571
Ristorante - Pizzeria

Original Holzofen

3,90 €(0,3 l)

*8,10

Allergene: a) Weizen, b) Krebstiere, c) Eier, d) Fische, e) Erdnüsse, f ) Milch/Laktose, g) Pistazien, h) Haselnüsse, i) Senf, j) Sesamsamen, k) Weichtiere

*2,4 *2,4

Warme Getränke

Cappuccino
Cappuccino Panna
Cappuccino “Portofino”
Latte Macchiato
Espresso
Espresso Macchiato
Espresso Coretto
Kaffee
 Tee

3,90 €

4,90 €

4,40 €
2,90 €

2,90 €
3,40 €

Desserts - Nachspeisen
Gemischtes Eis
Gemischtes Eis mit Sahne
Tartufoeis 
verschiedene Sorten

Cassata
Tiramisu

6,70 €
7,70 €

9,50 €
10,50 €

2,90 €

3,90 €

4,90 €

9,50 €

*2,3,f,h

**2,3,4,12

*11,f

*11,f

*11,f

*11,f

*11,f

*2,3,f,h

*2,3,f,h

*2,3,f,h

Panna Cotta mit Waldfruchten 10,50 €

*11

*11

*11

*11

*2,4

Alkoholische Getränke
Apéritif
Aperol Spritz
Crémant Spritz

Prosecco
Prosecco Aperol
Ricard/Martini/Sherry
Aperol/Cynar/Campari
Campari Orange

7,90 €
6,90 €

7,20 €
7,20 €
7,90 €

Karlsberg Ur-Pils / alkoholfrei Gründels o.  Gründels fresh 
Karslberg  Weissbier/ auch alkoholfrei

Biere 
3,90 €(0,33 l)

(0,5 l) 4,90 €

8,90 €

Vino - Italienische Qualitätsweine
Lambrusco
Chianti
Primitivo
Rosé
Lugana
Pinot Grigio

   (0,25 l)

7,20 €
8,20 €

8,50 €
8,90 €
8,50 €

Digestifs - Schnäpse
Grappa di Prosecco/Vecchia Romagna
Ramazotti/Averna/Fernet

6,90 €
6,90 €

9,20 €

8,90 €

*2,4

*2,4

*2,4*2,4

*2,4,10

*2,4

*2

*2,7

auch alkoholfreie Apéritif
Crodino / Sanbitter
Crodino Orange / Sanbitter Orange

5,50 €
5,90 €

*2,7

*2

*2,7

Tintoretto Spritz*2,4 8,90 €

A l l e  P r e i s e  i n kl .  B e d i e n u n g  u n d  M w S t

3,50 €(0,2 l)

Afri Cola, Afri Cola zero 2,70 €(0,3 l)

Affogato al Café 
Espresso, Vanilleeis 4,20 €*2,3,f,h

Apfelsaft/Orangensaft/Traubensaft



Antipasti - Vorspeisen
4 Knoblauchbrote
4 Bruschetta

3,90 €
7,90 €

Caprese
Tomaten, Büffelmozzarella

Vitello Tonnato 
Kalbfleisch, Thunfischsoße

Antipasto Italiano
gemischte Vorspeise nach Art des Hauses

Parmaschinken mit Melone

Insalata - Salat
Beilagensalat (gemischter Salat)

Insalata Mista
gemischter Salat mit Tomaten, Gurken, Gemüse

Insalata Italiana
gemischter Salat, Tomaten, Gurken, Oliven, Schinken, Käse, Eiern

Insalata Nizzarda
gemischter Salat,Tomaten, Gurken, Thunfisch,Zwiebeln, Eier,  Oliven

Insalata à la Chef
gemischter Salat, Gemüse ,Champignons, Hühnerbrustfilets, Mandeln

Insalata Filetto
gemischter Salat, Rinderfleischscheiben

Alle Salatarten werden mit Öl-Essig 
oder hausgemachtem lactosefreiem Dressing serviert.

klein groß

15,50 € 18,50 €

21,00 €  28,00 €

18,50 € 21,50 €

7,90 €

12,90 €8,90 €

15,90 €13,90 €

16,90 €14,90 €

22,50 €

klein groß

22,90 €

Pizze - Pizzen aus dem Holzofen
Margherita
 Tomatensoße, Mozzarella

Riccardo
Tomatensoße, Mozzarella, Salami 

MaoMao
Tomatensoße, Mozzarella, Salami, Champignons

Reginella
Tomatensoße, Mozzarella, Schinken, Champignons

Buffalina
Tomatensoße, Büffelmozzarella, Tomatenscheiben, Basilikum

Italiana
Mozzarella, Tomatensoße, Oliven, Sardellen, Karpern, Basilikum

Portofino
Tomatensoße, Mozzarella, Schinken, Salami, Champignons, grüne Peperoni

Dinamite
Tomatensoße, Mozzarella, grünen Peperoni, Peperoniwurst, Paprika,
Tomatenscheiben, Knoblauch

Romana
Tomatensoße, Mozzarella, Thunfisch, Zwiebeln

Ortolana
Tomatensoße, Mozzarella, Paprika, Auberginen, Zucchini, Zwiebeln,
Tomatenscheiben, Knoblauch, Basilikum

Garibaldina
Tomatensoße, Büffelmozzarella, Salamino piccante, Tomatenscheiben, Basilikum 

O’Saraceno
Tomatensoße, Mozzarella, Venusmuscheln, Sardellen, Knoblauch, Petersilie

Farcita
Tomatensoße, Mozzarella, Peperoniwurst, Salami, Schinken,
Champignons, Paprika, Artischocken, grünen Peperoni

klein groß

12,50 € 14,50 €

13,50 € 15,50 €

14,00 € 16,00 €

14,00 € 16,00 €

16,00 € 18,00 €

15,50 € 17,50 €

15,50 € 17,50 €

17,00 € 19,00 €

16,50 € 18,50 €

16,50 € 18,50 €

15,50 € 17,50 €

17,00 € 19,00 €

16,50 € 19,50 €

16,50 € 18,50 €

*a,f

*a,f

*1,2,9,f

*c,d,i

*1,2,3,12,b,d,f,k

*1,3,f

*c,f

*b,c,f

*h

*1,2,9

*3,10,a,c,i

*a,f

*a,f

*a,f

*a,f

*a,f

*a,f

*a,f

*a,f

*a,f

*a,f

*a,f

*a,d,f,k

*a,f

*1,2,3

*1,2,3

*1,3,12

*1,3,12

*1,3,12 *1,2,3

*1,2,3

*1,2,3

*1,2,3 *1,2,3 *1,3,12

Hawaii
Tomatensoße, Mozzarella, Schinken, Ananas 15,00 € 17,00 €

*a,f
*1,3,12

Pasta - Nudelgerichte*

Napoletana
Tomatensoße

Carbonara
Speck, Eier, Käse, Sahnesoße

Aglio, Olio u. Peperoncino

Spaghetti 

12,50 €

17,50 €

16,50 €

*a,c,f

Mediterraneo
mit frischen Garnelen, scharfe Tomaten- Knoblauchsoße 22,50 €

*a,b

*a

*a

17,50 €
Bolognese
Fleischsoß

*a

Tagliatelle

22,50 €
Portofino
frischen Garnelen, Basilikum-Pestosoße)

*a,b

Alle Speisen werden mit hausgemachtem Brot serviert!
Achten Sie auf unsere Wochenangebote für Fisch- und Fleischgerichte!

Bismarck
Tomatensoße, Mozzarella, Schinken, Spinat, Spiegelei 15,50 € 17,50 €

*f,c
*1,3,12

Zuppa - hausgemachte Suppen
Minestrone (Gemüsesuppe)

Zuppa di Cipolle (Zwiebelsuppe)

Crema di Pomodoro (Tomatensuppe)

9,20 €
9,20 €
9,20 €

*2,4

*2,4, f

*2,4 Gerne erfüllen wir Ihnen auch Ihren Extrawunsch.
(wählen Sie aus unserem umfassenden Beilagenangebot
einfach diejenige aus, die Sie gerne auf Ihrer Pizza hätten) 0,70 €Beilage ab

Pizzabrot 7,90 €*a

Vesuvio
Tomatensoße, Mozzarella, Salami, Champignons, grüne Peperoni ,

Tomatenscheiben, Zwiebeln, Schinken, Kräuterbutter 17,00 € 19,00 €

*a,f
*1,2,3

*1,3,12

Parma e Rucola
Tomatensoße, Mozzarella, Rucola, Parmaschinken, Parmesankäse 19,50 € 21,50 €

*a,f

all’ Arrabiata
Knoblauch und scharfe Tomaten- Knoblauchsoße

al profumo dell’ orto
Tomatensoße, Paprika, Auberginen, Zuccni, Karpern, Zwiebeln,
Knoblauch, Strauchtomaten, Basilikum)

17,00 €

20,50 €

*a

al Filetto
Rinderfleischstreifen, Champignons, Broccoli,
Strauchtomaten, Mozzarella, Basilikum 21,50 €

*a,f

*a

Penne

Alle Pastagerichte werden mit Parmesankäse serviert.
*f

alla Panna
Schinken, Sahnesoße

alla Gorgonzola
Gorgonzolasoße

17,50 €

18,50 €

*a,f

*a,f

Tortellini

*1,3,12

Olivenöl, Knoblauch-Chili-Soße

alla Russa
Lachs, Zwiebeln, Wodka, Strauchtomaten, Sahnesoße 21,50

*a,d,f

21,50 €
Vegetariani
Mangold-Ricotta-Walnußfüllung, Käsesoße, Mozzarella, geröstete Mandeln

Cannelloni

19,50 €
Classici
Fleischfüllung, Tomaten-Basilikum-Soße, Mozarella

*a,f

*a,f


